
   令和２年１０月７日 

２年生保護者各位 

日進市立日進中学校長 

岩田 憲二 

２年生野外活動代替行事『秋
あき

彩
さい

』引き取り下校のご案内 

 

秋冷の候、日頃は、本校の教育活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、先日ホームページでご案内した通り、野外活動代替行事『秋彩』を開催いたします。当日の下校時刻

が日の入り後となりますので、お子様の安全確保のため、引き渡し下校を行います。ご多忙とは存じますが、

ご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 なお、保護者の方へお子様の引き渡しを確実に行うため、下記をご一読の上、以下の必要事項をご記入して

いただき、ご提出をお願いいたします。また、やむを得ず、保護者の方が引き取りに来られない場合は、引き

取りをお願いできる方のご氏名等をご記入ください。 

 

記 

１ 引き取りについて 

 ① １９時３０分～２０時００分の間に体育館へお越しください。（若葉門・向日葵門出入り可） 

 ② 体育館入り口にて、受付しております。『引き取りカード』をご提出ください。 

※ 保護者待機場所は設けておりません。１９：３０より前のご来校はご遠慮ください。 

※ 受付場所は、各学級で分かれております。裏面の受付場所をご参照ください。 

※ 複数のお子様を引き取る場合は、それぞれのお子様の学級で受付をお願いします。 

※ 当日提出用の引き取りカードは、当日までに、迎えに来る方に確実にお渡しください。 

  

２ 駐車場・駐輪場について 

 お車でお越しの方は、後日配付する駐車利用券に記載されている指定の駐車場をご利用ください。自転車で

お越しの方は、本校の駐輪場をご利用ください。利用の詳細については、裏面の地図をご参照ください。 

 

３ その他 

 ・ お子様の引き取りの際は、以下の『引き取りカード』をご持参ください。 

 ・ 感染症予防のため、マスクの着用をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

切り取り 

切
り
取
り 

引き取りカード 

 

引き取るお子様 

組   番 氏名（                  ） 

 

迎えに来る方 

氏名（                 ） 

※引き取るお子様との続柄等について①か②のいずれかにご記入

ください。 

①続柄 （        ） 

②（   ）組（          ）の保護者 

 

当日、お子様を引き取る際に、受付にご提出ください。 

 

 

 

 保護者氏名               印 

引き取るお子様 

組   番 氏名（                  ） 

 

迎えに来る方 

氏名（                 ） 

※引き取るお子様との続柄等について①か②のいずれかにご記入ください。 

①続柄 （        ） 

②（   ）組（          ）の保護者 

【来校の際の交通手段】※該当する手段に丸をつけてください。 

１ 徒歩  ２ 自転車   ３ 車 

１０月１４日（水）までに担任へ提出 

 

受付提出用 学校提出用 



図１ 受付場所、及び、出入り場所等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

図２ 駐車場 

 

西駐車場 

北駐車場 

東駐車場 市役所敷地内は、 

駐車禁止です。 

図書館敷地内は、 

駐車禁止です。 

【駐車場】 

利用可能時間：１９：２５～２０：１５ 

利用可能場所：市役所北駐車場・西駐車場・東駐車場 

※後日配付する駐車利用券を車内の見える場所に置いてください。 

  

 

プール  

体育館 

引き取り受付場所 

武道場 

校  舎 

バスケット

コート 

 

 運動場 

ク
ラ
ブ
ハ
ウ
ス 

自転車置き場 自転車置き場 

自転車置き場 

自
転
車
置
き
場 

若
葉
門 

向
日
葵
門 

伊
吹
門 

桜門 

自転車でお越し

の方の出入口 

徒
歩
で
お
越
し
の
方
出
入
口 

出
入
り
不
可 

出入り不可 

２組 ４組 ６組 

１組 ３組 ５組 

北駐車場・校舎裏の敷地の立ち入りをご

遠慮願います。 

  立ち入り不可 

けやき 


